

# **Bjerring Smedie og Stålmontage A/S**

**Bjerring Hede 12, 8850 Bjerringbro**

**CVR-nr. 79 12 58 14**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

---

Jesper Grønvad Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Bjerring Smedie og Stålmontage A/S Bjerring Hede 12 8850 Bjerringbro  Telefon: 86 68 27 77  CVR-nr.: 79 12 58 14 Stiftet: 27. september 1985 Hjemsted: Bjerringbro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Stig Christian Gøte Jesper Grønvad Larsen Peter Sindberg
<b>Direktion</b>	Jesper Grønvad Larsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea
<b>Advokatforbindelse</b>	Peter Sindberg
<b>Modervirksomhed</b>	JTS Holding A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Bjerring Silo Construction A/S, Bjerring Hede 12, 8850 Bjerringbro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion af stålsilosystemer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.143.711 mod 12.866.926 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.453.660 mod -25.253 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.143.711</b>	<b>12.866.926</b>
1 Personaleomkostninger	-8.910.026	-11.574.620
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-842.929	-1.062.205
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.609.244</b>	<b>230.101</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.028.080	723.656
Andre finansielle indtægter	185.463	47.260
2 Andre finansielle omkostninger	-922.212	-1.074.163
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.374.073</b>	<b>-73.146</b>
Skat af årets resultat	920.413	47.893
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.453.660</b>	<b>-25.253</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-3.453.660	-25.253
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.453.660</b>	<b>-25.253</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.766.817	2.847.016
Grunde og bygninger	8.670.930	9.043.825
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.437.747</u>	<u>11.890.841</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.469.025	2.497.105
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.469.025</u>	<u>2.497.105</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.906.772</u></b>	<b><u>14.387.946</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	647.763	583.284
Varebeholdninger i alt	<u>647.763</u>	<u>583.284</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.563.114	6.217.446
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	351.587	351.587
Udskudte skatteaktiver	1.802.093	1.097.893
Andre tilgodehavender	45.254	271.587
Tilgodehavender i alt	<u>6.762.048</u>	<u>7.938.513</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.409.811</u></b>	<b><u>8.521.797</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.316.583</u></b>	<b><u>22.909.743</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
5	Overført resultat	-2.657.057	796.603
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.657.057</u></b>	<b><u>1.796.603</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	3.026.589	3.457.283
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.026.589</u>	<u>3.457.283</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	436.000	435.000
	Gæld til pengeinstitutter	8.339.335	9.829.637
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	777.337	680.332
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.346.426	1.781.823
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.104.690	2.740.182
	Anden gæld	4.943.263	2.188.883
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.947.051</u>	<u>17.655.857</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.973.640</u></b>	<b><u>21.113.140</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.316.583</u></b>	<b><u>22.909.743</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.569.788	10.975.025
Pensioner	6.259	6.096
Personaleomkostninger i øvrigt	333.979	593.499
	<b><u>8.910.026</u></b>	<b><u>11.574.620</u></b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	922.212	1.074.163
	<b><u>922.212</u></b>	<b><u>1.074.163</u></b>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar 2015	2.497.105	1.773.449
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>2.497.105</u></b>	<b><u>1.773.449</u></b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.028.080	723.656
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-1.028.080</u></b>	<b><u>723.656</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1.469.025</u></b>	<b><u>2.497.105</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bjerring Silo Construction A/S	Bjerring Hede 12, 8850 Bjerringbro	100 %
<b>4. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar 2015	1.000.000	1.000.000
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	796.603	821.856		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.453.660</u>	<u>-25.253</u>		
	<b><u>-2.657.057</u></b>	<b><u>796.603</u></b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>31/12 2015</u></b>	<b><u>31/12 2014</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>436.000</u>	<u>1.280.000</u>	<u>3.462.589</u>	<u>3.892.283</u>
	<b><u>436.000</u></b>	<b><u>1.280.000</u></b>	<b><u>3.462.589</u></b>	<b><u>3.892.283</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.026 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 8.670 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.766 t.kr., skønnes 1.300 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i selskabet og datterselskab. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet pant i løsøre ejerpantebrev på 600 t.kr.

Over for pengeinstitut er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende hos datterselskab.

Over for pengeinstitut er afgivet pantsætningsforbud vedr. løsøre, simple fordringer, lagre, driftsinventar og driftsmateriel.



## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.339 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	647 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.563 t.kr.
Driftsmateriel	2.766 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.